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Dagplejens høringssvar vedr. oprettelse af et aldersintegreret 0-2 års tilbud I Lundparken 

Dagplejens bestyrelse og MED-udvalg ønsker at påpege det positive indhold for et barn i den kommunale 
dagpleje.

Den kommunale dagpleje tilbyder det lille barn:

En og samme voksne til 4 børn i åbningstiden.

Overskuelighed med kun 3 andre børn og 1 voksen at forholde sig til.

Et dagplejehjem er overskueligt og hjemligt for det lille barn, der dermed ikke oplever den helt store forskel 
mellem sit hjem og dagplejehjemmet.

Den voksne har tid og ro til det enkelte barn, her er varme hænder hele dagen igennem. Til tryghed, nærvær, 
omsorg, leg og læring.

Der er ikke så meget sygdom blandt dagplejebørnene, idet de kun udsættes for smitte fra 3 andre børn. 

I dagplejehjemmet er der et lavt støjniveau.

I dagplejehjemmet er der ro til, at det enkelte barn kan fordybe sig i det, der nu optager det.

Det er nemt for dagplejeren at etablere et udviklings og læringsmiljø tilpasset 4 børn.

Der er ro i spisesituationen.

Dagplejebarnet lærer at tage hensyn til 3 andre børn og får stor mulighed for at være i centrum.

Barnet oplever både at være den lille og den store i gruppen.

Barnet får tid til at blive klar til næste trin i livet.

Dagplejeren tilgodeser det enkelte barns behov og har overskud til en ekstra indsats over for det enkelte barn.

Børnene har kendskab til gæstedagplejeren gennem legestuearrangementer og dagligt samvær. Således er 
børnene trygge ved gæsteplejen.

Dagplejen er en tryg overgang fra hjem til dagpasning, samværet med andre børn kommer i små bidder, der er 
tale om en blid start.

Der er maksimalt 5 børn til 1 voksen i Dagplejen.

Dagplejen rummer stort set alle børn, også børn med særlige behov, hvor der tilrettelægges målrettede 
indsatser.

Barnet med særlige behov knytter tætte kontakter allerede i dagplejen.

Der er mulighed for, at et barn i Dagplejen kan tælle for 2.

Dagplejen opdager hurtigt, hvis der er behov for ekstra tiltag.

Dagplejen har tæt samarbejde med f.eks. sundhedsplejersker, talepædagoger, fysioterapeuter, psykologer, 
ergoterapeuter o.a. med særlige kompetencer.

For tidligt fødte samt sensitive børn, som netop har behov for den ro, som et dagplejehjem kan give, trives i 
Dagplejen.
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Der er flere og flere opdagede småbørn med høretab. I dagplejen er der stor viden om, hvorledes disse børn 
bedst udvikles. Det samme gælder for børn med læbe- gumme- og ganespalte.

Den kommunale Dagpleje tilbyder forældrene:

Idet der er få forældre, der mødes i Dagplejen, skabes der tæt fællesskab i forældregruppen.

Det tætte fællesskab giver et inkluderende miljø, som børnene kan spejle sig i.

Et dagligt, tæt forældresamarbejde.

I forbindelse med aflevering og afhentning af børnene er der ro til at give den daglige information om, hvad 
der er sket eller skal ske.

Et godt informationsniveau til forældrene, idet det er den samme voksne, der har barnet hele dagen og aflevere 
det til forældrene ved dagens slutning.

For flygtninge og indvandrere er dagplejen et sted, hvor dansk familiekultur ses og opleves.

Dagplejerne har en formidabel viden vedr. de små børns udvikling og behov og er gode sparringspartnere for 
forældrene ligesom at der er dagpleje pædagoger tilknyttet dagpleje hjemmet.

Dagplejeren sørger for sund og varieret kost til børnene dagen igennem.

Dagplejepædagogerne sikrer høj kvalitet i et rigt læringsmiljø samt kontinuerlig udvikling af dagplejernes 
faglighed. Således er der nutidige læringsmiljøer, herunder Fremtidens dagtilbud, Intention til læring og 
digitalisering.

Endelig henvises til TILFREDSHEDSUNDERSØGELSEN, hvor Dagplejen scorer meget højt.

Dagplejens personale ”betaler” for nedgangen i børnetallet en gang, og det er meget svært også at skulle 
”betale” for nedgangen i børnetallet i børnehaven.

Hvis dette tiltag medfører, at der skal afskediges en dagplejer i området, indstilles det, at der gøres yderligere 
for at sikre den afskediges fremtidige jobmuligheder.

Der er kun ansat særdeles dygtige og kompetente dagplejere der er i stor udvikling i området.

Hvis der afskediges endnu en dagplejer, vil gruppen være så lille, at det vil gå ud over kvaliteten i synergien 
og gæstedagplejen.

Vi er utrygge ved, at der etableres 0-2 årige pladser i Lundparken, idet det nødvendigvis må gå ud over 
kvaliteten i fht tilbuddet i dagplejen.

Den 16. april 2015 Den 16. april 2015
Dagplejens bestyrelse Dagplejens MED-udvalg

Med venlig hilsen
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